

2023年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2022年11月8日

上場会社名 三菱製鋼株式会社 上場取引所 東
 コード番号 5632 URL <https://www.mitsubishisteel.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 山口 淳
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 柳 沼 康 一 (TEL) 03(3536)3135
 四半期報告書提出予定日 2022年11月11日 配当支払開始予定日 2022年12月9日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家向け)
 (百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期第2四半期の連結業績(2022年4月1日~2022年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第2四半期	82,333	24.9	1,700	△37.9	1,713	△27.0	1,356	△41.1
2022年3月期第2四半期	65,922	56.1	2,736	—	2,348	—	2,302	—

(注) 包括利益 2023年3月期第2四半期 561百万円(157.1%) 2022年3月期第2四半期 218百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第2四半期	88.34	—
2022年3月期第2四半期	149.71	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期第2四半期	148,601	48,296	28.9
2022年3月期	142,962	48,647	29.8

(参考) 自己資本 2023年3月期第2四半期 42,916百万円 2022年3月期 42,600百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	10.00	—	40.00	50.00
2023年3月期	—	10.00	—	—	—
2023年3月期(予想)	—	—	—	40.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年3月期の連結業績予想(2022年4月1日~2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	180,000	23.0	5,500	△12.3	4,500	△22.2	2,700	△33.6	175.83

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) 除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2023年3月期2Q	15,709,968株	2022年3月期	15,709,968株
2023年3月期2Q	353,923株	2022年3月期	353,774株
2023年3月期2Q	15,356,095株	2022年3月期2Q	15,377,809株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、本予想に関する事項は、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(セグメント情報等)	10
(収益認識関係)	11
3. 補足情報(連結)	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間(2022年4月~2022年9月)における当社グループを取りまく経営環境について、自動車業界では、自動車生産は回復が進んでいるものの、上海ロックダウンや長引く半導体等の部品不足の影響を受けました。一方、建設機械業界では、需要は引き続き好調を維持しています。しかしながら、調達コストについては、鉄鉱石・原料炭市況は足元では落ち着きをみせているものの、円安の急速な進行による輸入原材料価格の上昇に加え、エネルギー価格が高騰しており、さらなる売価への転嫁が大きな課題となっています。

このような状況下、当第2四半期連結累計期間の売上高は、原材料価格高騰に伴う売価転嫁等により、前年同期比164億1千万円(24.9%)増収の823億3千3百万円となりました。営業利益は、北米ばね子会社の損益悪化の影響等により、前年同期比10億3千6百万円(37.9%)減益の17億円となりました。

また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比9億4千5百万円(41.1%)減益の13億5千6百万円となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

特殊鋼材事業の売上高は、建設機械関連からの堅調な需要に加え、原材料価格高騰に対する売価転嫁が進んだことにより、前年同期比87億8百万円(21.9%)増収の485億2千9百万円となりました。営業利益は、国内事業では、売価転嫁を進めているものの、反映までのタイムラグに加え、エネルギー価格高騰及び円安進行の影響がありました。一方、インドネシア海外事業では、スクラップ価格高騰に伴う売価転嫁のタイムラグの影響により減益となりました。特殊鋼材事業全体としては、前年同期比1億2千5百万円(4.4%)増益の30億1千1百万円となりました。

ばね事業の売上高は、自動車向けでは、上海ロックダウンの影響があったものの、半導体による減産影響が大きくなった昨年より北米を中心に生産が増加しました。また、建設機械向け需要が堅調に推移したことに加え、円安による換算影響もあり、前年同期比65億4千万円(30.0%)増収の283億9百万円となりました。営業利益は、北米子会社において、昨年度下期から続く生産混乱により生産性の低下や緊急輸送対応等が継続していることに加え、北米子会社の損失が円安により拡大したこと等から、ばね事業全体でも、前年同期比11億3千9百万円損失が拡大し、20億3千2百万円の損失(前年同期は営業損失8億9千3百万円)となりました。

なお、北米子会社については、現在、生産混乱解消に向けた安定在庫の確保に加え、不採算製品の取引解消及び製造コスト増に対する売価転嫁等の対策を行い、再建に向けた取り組みを進めております。

素形材事業の売上高は、特殊合金粉末の新規品の受注があったものの、顧客の在庫調整の影響により売上数量が減少しました。一方で、原材料価格等の上昇に対する売価改善により、前年同期比5億6千2百万円(11.3%)増収の55億1千9百万円となりました。営業利益は、売上数量の減少等により、前年同期比1億4千万円(25.4%)減益の4億1千2百万円となりました。

機器装置事業の売上高は、洋上風力発電関連機器等の売上増により、前年同期比9億1千5百万円(25.3%)増収の45億2千9百万円となりました。営業利益は、売上高の増加と採算改善の取り組みの効果により、前年同期比7千9百万円(51.5%)増益の2億3千2百万円となりました。

その他の事業につきましては、流通及びサービス業等ではありますが、売上高は、前年同期比2億1百万円(10.1%)減収の17億8千7百万円、営業利益は、前年同期比5百万円(9.0%)減益の5千8百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ56億3千9百万円増加し、1,486億1百万円となりました。これは生産量増に伴い、棚卸資産が増加した一方で、仕入債務や法人税及び消費税などの支払いにより現金が減少したことによるものであります。

当第2四半期連結会計期間末の負債総額は、前連結会計年度末に比べ59億8千9百万円増加し、1,003億5百万円となりました。これは法人税及び消費税などの支払いにより負債が減少した一方で、借入金が増加したことによるものであります。

当第2四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べ3億5千万円減少し、482億9千6百万円となりました。これは主に四半期利益による増加がある一方で、為替変動により為替換算調整勘定などが減少したことによるものであります。

当第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローは、営業活動では80億5千3百万円の支出、投資活動では12億3千9百万円の支出、財務活動では56億3千6百万円の収入となりました。

この結果、現金及び現金同等物は当第2四半期連結累計期間に33億4千万円減少し、当第2四半期連結会計期間末残高は166億1千万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2023年3月期の連結業績予想につきましては、前回(2022年5月13日)公表いたしました業績予想を修正しております。詳細につきましては本日別途開示いたします「第2四半期連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。なお、業績予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2022年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	19,973	16,620
受取手形、売掛金及び契約資産	33,275	29,431
電子記録債権	5,532	5,782
商品及び製品	12,359	14,427
仕掛品	6,720	7,611
原材料及び貯蔵品	10,014	12,221
その他	2,494	8,214
貸倒引当金	△29	△39
流動資産合計	90,339	94,269
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	8,860	8,436
機械装置及び運搬具（純額）	11,993	13,013
土地	14,319	15,400
その他（純額）	3,545	3,359
有形固定資産合計	38,719	40,210
無形固定資産		
その他	1,002	864
無形固定資産合計	1,002	864
投資その他の資産		
投資有価証券	6,335	6,264
退職給付に係る資産	4,873	5,095
その他	1,693	1,897
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	12,901	13,257
固定資産合計	52,622	54,332
資産合計	142,962	148,601

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2022年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	15,553	15,935
電子記録債務	5,072	4,595
短期借入金	25,193	36,934
未払法人税等	3,138	1,171
火災関連損失引当金	869	—
その他	7,547	7,393
流動負債合計	57,373	66,030
固定負債		
長期借入金	22,312	19,172
役員退職慰労引当金	83	86
役員株式給付引当金	7	13
事業整理損失引当金	349	196
退職給付に係る負債	9,250	9,965
その他	4,938	4,839
固定負債合計	36,941	34,274
負債合計	94,315	100,305
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,003	10,003
資本剰余金	2,701	3,230
利益剰余金	32,585	33,324
自己株式	△1,301	△1,301
株主資本合計	43,989	45,257
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	804	735
為替換算調整勘定	△3,888	△4,540
退職給付に係る調整累計額	1,694	1,464
その他の包括利益累計額合計	△1,389	△2,340
非支配株主持分	6,047	5,379
純資産合計	48,647	48,296
負債純資産合計	142,962	148,601

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)
売上高	65,922	82,333
売上原価	56,614	72,262
売上総利益	9,307	10,070
販売費及び一般管理費	6,570	8,369
営業利益	2,736	1,700
営業外収益		
受取利息	6	14
受取配当金	114	63
持分法による投資利益	2	13
為替差益	—	489
雇用調整助成金	45	—
その他	84	218
営業外収益合計	253	799
営業外費用		
支払利息	534	604
為替差損	3	—
その他	103	181
営業外費用合計	642	785
経常利益	2,348	1,713
特別利益		
固定資産売却益	947	2
投資有価証券売却益	3,249	—
火災関連損失引当金戻入額	—	150
役員退職慰労引当金戻入額	—	4
受取保険金	194	856
特別利益合計	4,391	1,013
特別損失		
火災関連損失	35	27
火災関連損失引当金繰入額	1,728	—
事業整理損失引当金繰入額	72	28
特別損失合計	1,835	56
税金等調整前四半期純利益	4,903	2,671
法人税、住民税及び事業税	1,303	1,154
法人税等調整額	1,249	99
法人税等合計	2,553	1,254
四半期純利益	2,350	1,416
非支配株主に帰属する四半期純利益	48	60
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,302	1,356

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
四半期純利益	2,350	1,416
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,279	△67
為替換算調整勘定	260	△551
退職給付に係る調整額	△112	△248
持分法適用会社に対する持分相当額	△0	11
その他の包括利益合計	△2,131	△855
四半期包括利益	218	561
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	147	405
非支配株主に係る四半期包括利益	71	156

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	4,903	2,671
減価償却費	1,730	1,994
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△3	7
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	119	170
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△101	△90
事業整理損失引当金の増減額 (△は減少)	72	28
火災関連損失引当金の増減額 (△は減少)	1,728	△271
受取利息及び受取配当金	△120	△77
支払利息	534	604
雇用調整助成金	△45	—
受取保険金	△194	△860
火災関連損失	35	27
為替差損益 (△は益)	96	817
持分法による投資損益 (△は益)	△2	△13
固定資産処分損益 (△は益)	△907	△46
投資有価証券売却損益 (△は益)	△3,249	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△3,136	4,247
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△2,909	△3,567
未収入金の増減額 (△は増加)	△378	△5,760
仕入債務の増減額 (△は減少)	3,452	△855
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	—	△85
その他の引当金の増減額 (△は減少)	—	8
その他	△972	△3,444
小計	650	△4,496
利息及び配当金の受取額	120	76
利息の支払額	△523	△560
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	160	△3,042
雇用調整助成金の受取額	45	—
受取保険金の受取額	—	860
火災関連損失の支払額	△35	△625
特別退職金の支払額	△134	△18
その他	△35	△245
営業活動によるキャッシュ・フロー	248	△8,053
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△41	—
定期預金の払戻による収入	12	12
投資有価証券の取得による支出	△0	△0
投資有価証券の売却による収入	4,418	—
有形固定資産の取得による支出	△1,020	△1,265
有形固定資産の売却による収入	36	86
無形固定資産の取得による支出	△8	△70
貸付けによる支出	△16	△16
貸付金の回収による収入	15	18
その他	12	△2
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,406	△1,239

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,593	11,312
長期借入金の返済による支出	△3,951	△4,517
自己株式の取得による支出	△29	△0
非支配株主への配当金の支払額	△10	△10
リース債務の返済による支出	△376	△352
配当金の支払額	—	△615
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△180
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,774	5,636
現金及び現金同等物に係る換算差額	55	316
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	936	△3,340
現金及び現金同等物の期首残高	22,979	19,951
現金及び現金同等物の四半期末残高	23,916	16,610

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当する事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当する事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結損益 計算書計上額 (注3)
	特殊鋼 鋼材	ばね	素形材	機器装置				
売上高								
外部顧客への売上高	35,045	21,755	4,914	3,523	683	65,922	—	65,922
セグメント間の 内部売上高又は振替高	4,776	12	43	90	1,305	6,228	△6,228	—
計	39,821	21,768	4,957	3,614	1,989	72,150	△6,228	65,922
セグメント利益又は 損失(△)	2,885	△893	553	153	64	2,763	△26	2,736

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、流通及びサービス事業等を含んでおります。

2. 売上高の調整額は、内部取引の調整額であります。セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引消去等であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結損益 計算書計上額 (注3)
	特殊鋼 鋼材	ばね	素形材	機器装置				
売上高								
外部顧客への売上高	43,567	28,297	5,418	4,346	702	82,333	—	82,333
セグメント間の 内部売上高又は振替高	4,961	11	101	183	1,085	6,343	△6,343	—
計	48,529	28,309	5,519	4,529	1,787	88,676	△6,343	82,333
セグメント利益又は 損失(△)	3,011	△2,032	412	232	58	1,682	18	1,700

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、流通及びサービス事業等を含んでおります。

2. 売上高の調整額は、内部取引の調整額であります。セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引消去等であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第2四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	特殊鋼 鋼材	ばね	素形材	機器装置		
売上高						
日本	30,094	10,488	3,297	2,639	683	47,204
北米	—	7,337	137	—	—	7,475
アジア	4,951	3,113	1,113	64	—	9,242
欧州	—	783	362	818	—	1,964
その他	—	32	3	—	—	36
顧客との契約から生じる収益	35,045	21,755	4,914	3,523	683	65,922
外部顧客への売上高	35,045	21,755	4,914	3,523	683	65,922

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、流通及びサービス事業等を含んでおります。

当第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	特殊鋼 鋼材	ばね	素形材	機器装置		
売上高						
日本	37,353	9,863	3,096	4,028	702	55,043
北米	—	11,590	201	—	—	11,791
アジア	6,214	5,077	1,782	200	—	13,275
欧州	—	1,734	327	117	—	2,179
その他	—	31	11	—	—	42
顧客との契約から生じる収益	43,567	28,297	5,418	4,346	702	82,333
外部顧客への売上高	43,567	28,297	5,418	4,346	702	82,333

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、流通及びサービス事業等を含んでおります。

3. 補足情報(連結)

(金額単位=百万円)

1. 業績

	四半期累計期間				通期		
	前期	当期	前第2四半期比増減		前期実績	※当期予想	
	2021年4月-2021年9月	2022年4月-2022年9月	増減率(%)		2022年3月期	2023年3月期	増減率(%)
売上高	65,922	82,333	16,410	24.9	146,292	180,000	23.0
営業損益	2,736	1,700	△1,036	△37.9	6,270	5,500	△12.3
経常損益	2,348	1,713	△634	△27.0	5,780	4,500	△22.2
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純損益	2,302	1,356	△945	△41.1	4,068	2,700	△33.6
※2022年11月8日公表							
1株当たり四半期 (当期)純損益	149.71	88.34			264.78	175.83	

2. 四半期毎の業績推移

	前期 (2022年3月期)				当期 (2023年3月期)	
	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)
	売上高	31,786	34,135	38,409	41,960	39,889
営業損益	1,596	1,140	1,914	1,619	832	867
経常損益	1,380	967	1,797	1,634	863	849
親会社株主に帰属する 四半期純損益	3,333	△1,030	1,121	645	422	933

3. セグメント別売上高推移

	前期 (2022年3月期)				当期 (2023年3月期)	
	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)
	特殊鋼鋼材	18,214	21,606	22,691	23,990	23,908
ばね	10,827	10,940	12,283	14,504	13,469	14,839
素形材	2,624	2,333	2,783	2,616	2,814	2,705
機器装置	1,968	1,645	2,799	3,169	1,709	2,820
その他	1,032	956	868	944	859	928
調整額	△2,881	△3,346	△3,017	△3,265	△2,870	△3,473
合計	31,786	34,135	38,409	41,960	39,889	42,443

4. 要約連結貸借対照表

科目	前期	当期	増減	科目	前期	当期	増減
	2022年3月末	2022年9月末			2022年3月末	2022年9月末	
流動資産	90,339	94,269	3,929	負債	94,315	100,305	5,989
現預金等	19,973	16,620	△3,352	営業負債	20,625	20,531	△94
営業債権	38,808	35,213	△3,594	有利子負債	47,505	56,107	8,601
棚卸資産	29,093	34,260	5,166	その他	26,183	23,666	△2,517
その他	2,464	8,174	5,709				
固定資産	52,622	54,332	1,709	純資産	48,647	48,296	△350
有形固定資産	38,719	40,210	1,491	株主資本	43,989	45,257	1,268
無形固定資産	1,002	864	△137	その他の 包括利益累計額	△1,389	△2,340	△951
投資その他資産	12,901	13,257	355	非支配株主持分	6,047	5,379	△667
資産合計	142,962	148,601	5,639	負債純資産合計	142,962	148,601	5,639